e’sola

Soluciones a tu alcance en energia

Nombre: INSTITUTO MOTOLINIA CERRITENCE Teléfono:
Potencia: 9.76 kW Fecha: 20de Marzo de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio:

2,061 kWh y pagas a CFE TR

16 PANELES 2,624 kWh y pagas a CFE %S
99.12 % AL BIMESTRE  $9,595 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$58,077.00 MXN $510.00 MXN $57,568.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 2.1 ANOS
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

Folio No # 20250006

INSTITUTO MOTOLINIA CERRITENCE

Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total
16 Connera 610W

Subtotal $118,240.00

TOTAL (MXN) $118,240.00

@ 444 319 4058 8 finckamx@gmail.com @




Ano

1 $58,077.00
2 $59,819.31
3 $ 61,613.89
4 $ 63,462.31
5 $ 65,366.18
6 $ 67,327.16
7 $69,346.98
8 $71,427.38
9 $ 73,570.21
10 $75,777-31
1 $78,050.63
12 $ 80,392.15
13 $ 82,803.92
14 $ 85,288.03
15 $ 87,846.67
16 $90,482.07
17 $93,196.54
18 $95,992.43
19 $98,872.20
20 $101,838.37
21 $104,893.52
22 $108,040.33
23 $111,281.54
24 $114,619.98
25 $118,058.58
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Pago Actual
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Nuevo Pago
a CFE

$510.00
$525.30
$541.06
$557.29
$574.01
$591.23
$608.97
$627.24
$ 646.05
$ 665.43
$685.40
$705.96
$727.14
$748.95
$771.42
$794.56
$ 818.40
$ 842.95
$ 868.24
$ 894.29
$921.12
$948.75
$977.21
$1,006.53
$1,036.72
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Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

RETORNO DE INVERSION

Anual

$57,568.00
$59,295.04
$ 61,073.89
$ 62,906.11
$ 64,793.29
$ 66,737.09
$68,739.20
$70,801.38
$72,925.42
$ 75,113.18
$77,366.58
$79,687.58
$ 82,078.20
$ 84,540.55
$ 87,076.77
$ 89,689.07
$92,379.74
$ 95,151.13
$98,005.67
$100,945.84
$103,974.21
$107,093.44
$110,306.24
$ 113,615.43
$117,023.89

Ahorro Econémico

sola

Soluciones a tu alc

A

Ahorro Econémico
Total

$57,568.00
$59,295.04
$ 61,073.89
$ 62,906.11
$ 64,793.29
$ 66,737.09
$68,739.20
$70,801.38
$72,925.42
$ 75,113.18
$77,366.58
$79,687.58
$ 82,078.20
$ 84,540.55
$ 87,076.77
$ 89,689.07
$92,379.74
$ 95,151.13
$98,005.67
$100,945.84
$103,974.21
$107,093.44
$110,306.24
$ 113,615.43
$117,023.89

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $118,240.00 | Ahorro acumulado anual $
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Acumulado

$-60,672.00
$-1,376.96
$59,696.93
$122,603.04
$187,396.33
$ 254,133.42
$322,872.62
$393,674.00
$466,599.42
$ 541,712.60
$ 619,079.18
$ 698,766.76
$780,844.96
$ 865,385.51
$ 952,462.27
$1,042,151.34
$1,134,531.08
$1,229,682.22
$1,327,687.88
$1,428,633.72
$1,532,607.93
$1,639,701.37
$1,750,007.61
$1,863,623.04
$1,980,646.93
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GeneraCiC’)n de energl,a Soluciones a fu alcance en energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,025.6 3,431.6 3,153.5 2,972.7 2,817.7 3,022.5

Consumo actual 2,067.0 2,176.0 1,993.0 2,350.0 1,898.0 1,881.0

@ Paseo del cerezo 248 Fracc. Paseo de las Arboledas C.P. 78133




